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Úvod

V dnešní době je marketingová komunikace velmi diskutovaným a klíčovým tématem

v otázce úspěchu většiny podniků. I přesto jí některé podniky nevěnují takovou

pozornost, jež jí náleží – ačkoliv mohou disponovat jedinečným produktem či službou,

bez propracované marketingové komunikace často nemají šanci proniknout do

povědomí zákazníků.

Pro účely vypracování této bakalářské práce byl vybrán podnik Amigos Cocktail &

Music bar, jenž je tradičním koktejlovým barem v centru Plzně.

Hlavním cílem této práce je zpracovat návrhy na zefektivnění marketingové

komunikace Amigos Cocktail & Music baru. Hlavního cíle bude dosaženo naplněním

předcházejících třech dílčích cílů:

1. zpracováním teoretického úvodu k problematice marketingové komunikace,

marketingového výzkumu a analýzám vnějšího prostředí,

2. analýzou prostředí podniku,

3. analýzou současné marketingové komunikace podniku provedené pomocí třech

výzkumných metod – osobním rozhovorem, vlastním pozorováním a dotazníkovým

šetřením.

Bakalářská práce sestává ze dvou hlavních celků, jenž spolu úzce souvisejí a navazují

na sebe – teoretické a praktické části. Teoretická část se zabývá problematikou, která je

následně v praktické části aplikována na konkrétní podnik. V rámci teoretické části je

nejprve v první kapitole přiblížena problematika marketingu a marketingového mixu.

Druhá kapitola je vyhraněna marketingové komunikaci a jednotlivým složkám

komunikačního mixu. Třetí kapitola je věnována marketingovému výzkumu, na němž je

následně založena velká část praktické části. Čtvrtá kapitola popisuje analýzy vnějšího

prostředí podniku. Praktická část se skládá ze tří kapitol – pátá kapitola je věnována

seznámení s podnikem, jeho vnitřnímu prostředí, vnějšímu prostředí a marketingovému

mixu. Šestá kapitola je věnována analýze marketingové komunikace podniku – nejprve

jsou popsány využité metody výzkumu, dále výstupy provedené analýzy

komunikačního mixu, výstupy dotazníkového šetření a následné shrnutí realizované

analýzy. V poslední sedmé, stěžejní části, jsou v návaznosti na provedenou analýzu

vytvořeny návrhy na zefektivnění stávající marketingové komunikace podniku.
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K vypracování teoretické části bylo využito českých i zahraničních zdrojů v knižní i

elektronické podobě, praktická část byla zpracována na základě třech výzkumných

metod – osobního rozhovoru, vlastního pozorování a dotazníkového šetření. Dále bylo

využito studia sekundárních zdrojů.
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1 Marketing

Lidé si marketing často představují jako pouhý prodej. I přesto, že je tato činnost

nezbytnou součástí marketingu, je pouze jeho jednou funkcí a občas dokonce ne tou

nejdůležitější. Současná podoba marketingu není již pouze prodej, ale hlavní funkcí je

především uspokojit potřeby zákazníka. (Kotler et al., 2005)

Marketing se velice liší od prostého prodeje zboží. Zatímco podnik v rámci pouhého

prodeje usiluje o to, aby zákazník nakoupil jeho zboží, marketing se naopak snaží o to,

aby podnik vyrobil a následně prodal zboží, které zákazník vyžaduje a to tak, že musí

nejprve zjistit potřeby a přání zákazníka a poté se jim přizpůsobit. Podnik těmto

potřebám přizpůsobuje nejen dané produkty, ale i cenu, propagaci, obal, design, způsob

prodeje a jiné. (Foret et al. 2005)

Definic, které vymezují pojem marketing, existuje celá řada. Lze ho definovat např.

podle Kotlera et al., který si marketing představuje jako společenský a manažerský

proces, jímž uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání prostřednictvím

výroby a směny produktů a hodnot s ostatními. (Kotler et al, 2005)

„Marketing je proces plánování a realizace koncepce cenové politiky, podpory

a distribuce idejí, zboží a služeb s cílem tvořit a směňovat hodnoty a uspokojovat cíle

jednotlivců i organizací.“ (De Pelsmacker et al., 2003, s. 23)

V roce 2013 Americká marketingová asociace (AMA) aktualizovala svou definici, v níž

marketing nově vymezuje jako činnost, soubor institucí a procesů pro vytváření,

komunikaci, poskytování a výměnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty,

partnery a společnost jako celek. (ama.org, 2018)

Kotler & Keller (2007, s. 41) se na problematiku dívají takto: „Marketing je všude.

Formálně nebo neformálně se lidé a společnosti zabývají nesčetným množstvím činností,

které bychom mohli nazývat marketingem. Dobrý marketing se ve stále zvýšené míře

stává důležitou ingrediencí podnikatelského úspěchu. A marketing hluboce ovlivňuje

naše každodenní životy. Je ve všem, čím se zabýváme – od šatů, které nosíme, přes

webové stránky, na které klikneme, až k reklamám, na které se díváme.“
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1.1 Marketingový mix

Podle Kotlera et al. se marketingovým mixem rozumí soubor kontrolovatelných

taktických nástrojů, které podnik využívá k úpravě nabídky dle trhů, na které je

zaměřen. V marketingovém mixu je zahrnuto vše potřebné k tomu, aby podnik mohl

pozitivně ovlivnit poptávku po produktu. Dělí se do čtyř kategorií, které jsou známé

jako 4P:

 Produkt (Product)

 Cena (Price)

 Distribuce (Place)

 Marketingová komunikace (Promotion)

(Kotler et al., 2005)

Všechny tyto nástroje musí být správně využity a kombinovány tak, aby bylo dosaženo

požadovaného výsledku. Znamená to, že je nutné se věnovat všem složkám

marketingového mixu ve stejném poměru. Pokud by se podnik zaměřil pouze na jednu

složku a ostatním by již nevěnoval stejně velkou pozornost, nemůže být dosaženo

optimálního výsledku. Stejně tak i jediná složka, která není v souladu s marketingovým

mixem, může celý projekt ohrozit z důvodu, že všechny složky mixu jsou navzájem

provázané a spotřebitelé je vnímají jako celek. (Foret et al., 2005)

1.1.1 Produkt

Vše, co lze nabídnout na trhu k pozornosti, koupi nebo použití a je způsobilé uspokojit

potřeby nebo přání spotřebitele, je možno nazvat produktem, čímž mohou být předměty

fyzické, ale i služby, osoby, místa, organizace a myšlenky. (Kotler et al., 2005)

Produkt je možno členit do tří úrovní:

1. Jádro obecně vyjadřuje to, co spotřebitelé kupují. Jedná se o základní užitek, jež

nám produkt nabízí.

2. Vlastní produkt se uvádí v souvislosti s pěti charakteristickými vlastnostmi: kvalita,

provedení, design, značka, obal.

3. Rozšířený produkt zahrnuje dodatečné služby a výhody pro spotřebitele, kterými

mohou být např. platba na splátky, leasing, odborná instruktáž, opravy po záruce,

nebo samotné záruční lhůty. (Foret, 2011)

12

V případě koktejlového baru lze za jádro považovat samotný zážitek z návštěvy,

chuťový požitek z požívaného drinku či atmosféra podniku. Vlastní produkt je samotný

objednaný koktejl či jiný nápoj a rozšířeným produktem může být individuální

doporučení, drink na míru dle přání zákazníka a informace o destilátech či přípravě

drinku.

1.1.2 Cena

Dle Kotlera et al. (2005) je cena suma peněz účtovaná za produkt nebo službu, nebo

suma hodnot, které zákazníci smění za výhody vlastnictví nebo používání produktu či

služby.

Urbánek (2010) uvádí, že pro zákazníka cena představuje hodnotu daného produktu,

čímž je myšlený poměr mezi množstvím vynaložených peněžních prostředků a kvalitou

produktu. Na cenu se dále můžeme dívat ze dvou hledisek – marketingového

a ekonomického. Z hlediska ekonomického se cenou rozumí kompromis mezi

nabídkou a poptávkou a tímto kompromisem pak vzniká rovnovážná cena. Z hlediska

marketingového má cena zákazníka informovat o postavení produktu na trhu,

vzájemného vztahu se srovnatelnými konkurenčními produkty a v neposlední řadě má

cena enormní podíl na ovlivňování poptávky po produktu.

V marketingovém prostředí není cena pouhým výsledkem ekonomického výpočtu, ale

často je pro její realizaci mnohem více stěžejní vnímání ceny zákazníkem. I z tohoto

důvodu začíná tvorba ceny analýzou potřeb zákazníka a také jeho představ o hodnotě

produktu. Rozhodující je i informace o tom, kolik finančních prostředků je zákazník

ochoten na produkt vynaložit. (Foret, 2011)


[…]


e. Jednou za čtvrt roku

f. Jednou za půl roku

g. Jednou ročně

h. Méně než jednou ročně

3) Jakou část podniku navštěvujete nejčastěji?

a. Horní bar

b. Dolní bar

4) Odkud jste se dozvěděl/a o Amigos baru? Možnost zaškrtnout více odpovědí

a. Na základě doporučení od známých

b. Z informační tabule před barem/z výlohy

c. Z internetového vyhledávače (Google, Seznam)

d. Z webových stránek

e. Ze speciálních internetových platforem (Tripadvisor, Restu, Yelp…)

f. Ze sociálních sítí (Facebook, Instagram)

g. Z billboardu/plakátu

h. Z rádia

i. Z tisku

j. Z události, na které měl Amigos bar svůj stánek (napište, prosím, z jaké)

…………………………………………………………

k. Jiné …………………………………………………….

5) Co by Vás přimělo k častější návštěvě baru?

a. Věrnostní programy

b. Akční drinky

c. Soutěže

d. Více zajímavých událostí

e. Jiné ……………………………

6) Navštívil(a) jste někdy webové stránky Amigos baru?

a. Ano, jednou

b. Ano, vícekrát

c. Ne, nikdy

7) Víte, že je Amigos bar velmi aktivní na sociálních sítích a prezentuje se

převážně na Facebooku a Instagramu?

a. Ano, vím, ale nejsem fanouškem

b. Ano, a jsem fanouškem alespoň na jedné z nic

c. Ne, nevím

d. Nepoužívám sociální sítě

8) Uvítal(a) byste častější informace na sociálních sítích o dění v baru a o

koktejlech?

a. Ano

b. Ne

9) Víte, že Amigos pořádá mnoho událostí?

a. Ano, ale neúčastním se jich

b. Ano, a již jsem některou z nich navštívil (napište kterou/které)

………………………….

c. Ne, nevím

10) Pokud jste v předchozí otázce odpověděl(a) pozitivně, co Vás přimělo navštívit

tuto akci?

vůbec spíše ne spíše ano velmi

a. Téma události 1 2 3 4

b. Účastníci akce 1 2 3 4

c. Možnost vyhrát nějakou cenu 1 2 3 4

d. Ochutnat výborné koktejly 1 2 3 4

e. Jiné ………………………… 1 2 3 4

11) Který z následujících čtyř plakátů by Vás nejvíce zaujal a proč?

a. …………………………………. b. ……………………………………

c. ……………………………………… d. …………………………………………

12) A na závěr doplňující otázka: Víte, že má Amigos vlastní gin?

a. Ano

b. Ne

Jakého jste pohlaví?

a. Muž

b. Žena

Kolik je vám let?

a. 18-25

b. 26-33

c. 34-41

d. 42-49

e. 50 a více

Příloha E: Billboard

Zdroj: Otakar Stráský – majitel Amigos baru, 2018

Příloha F: Vzor reklamního letáku

Zdroj: Otakar Stráský – majitel Amigos baru, 2018

Abstrakt

ZÁKRUŽNÁ, Veronika. Návrhy pro zefektivnění marketingové komunikace vybraného

podniku. Plzeň, 2018. 95 s. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta

ekonomická.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační mix, koktejlový bar, on-line

komunikace, události

Hlavním cílem této práce je zpracovat návrhy pro zefektivnění marketingové

komunikace Amigos Cocktail & Music baru. Toho je dosaženo naplněním třech dílčích

cílů: zpracováním teoretického úvodu k problematice marketingové komunikace,

marketingového výzkumu a analýz vnějšího prostředí; analýzou prostředí podniku;

analýzou současné marketingové komunikace podniku provedené pomocí třech

výzkumných metod – osobním rozhovorem, vlastním pozorováním a dotazníkovým

šetřením. Bakalářská práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou, jenž na

sebe navazují. Nejprve je zpracován teoretický úvod k dané problematice. Teoretická

část vymezuje pojmy jako marketing, marketingový mix, marketingovou komunikaci,

popisuje všechny složky komunikačního mixu včetně trendů, zabývá se i

marketingovým výzkumem a analýzami vnějšího prostředí. Praktická část využívá

poznatků z části teoretické a nejprve analyzuje prostředí podniku, poté jeho celý

stávající komunikační mix prostřednictvím osobního rozhovoru s majitelem podniku,

vlastního pozorování a dotazníkového šetření. Na základě provedené analýzy jsou

vytvořeny návrhy a další doporučení, které mají přispět k celkovému zefektivnění

současné marketingové komunikace podniku.

Abstract

ZÁKRUŽNÁ, Veronika. Proposals to improve marketing communication processes in

an enterprise. Pilsen, 2018. 95 p. Bachelor Thesis. University of West Bohemia. Faculty

of Economics.

Key words: marketing communication, communication mix, cocktail bar, on-line

communication, events

The main aim of this thesis is to elaborate proposals to improve marketing

communication of the Amigos Cocktail & Music bar. This is achieved by fulfilling the

three partial objectives: by elaborating a theoretical introduction on marketing

communication, marketing research and analysis of the external environment; by

analyzing the business environment of the company; by analyzing the current marketing

communication of the company through three research methods - personal interview,

own observation and questionnaire survey. The bachelor thesis is divided into two parts

- theoretical and practical, which are connected to each other. At first, the theoretical

introduction to the problem is elaborated. The theoretical part defines concepts such as

marketing, marketing mix, marketing communication, describes all components of the

communication mix including trends, deals with marketing research and analyses of the

external environment. The practical part uses knowledge from the theoretical part and

first analyses the environment of the company, then its entire communication mix

through a personal interview with the owner of the company, own observation and

questionnaire survey. On the basis of the analysis made, suggestions and other

recommendations are created to contribute to the overall improvement of the current

communication of the company.