HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

Jméno studenta: Veronika ZÁKRUŽNÁ
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Návrhy pro zefektivnění marketingové komunikace vybraného podniku

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Karolína FAJFROVÁ

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předložená bakalářská práce si kladla za cíl zpracovat návrhy na zefektivnění marketingové komunikace a to v plzeňském podniku Amigos Coctail & Music bar. Pro naplnění tohoto cíle zpracovala studentka teoretický úvod k problematice marketingové komunikace, marketingového výzkumu a analýzy prostředí podniku, kde využila řadu titulů z odborné literatury. Dále pak zanalyzovala současnou marketingovou komunikaci zmíněného podniku za využití tří hlavních výzkumných metod, a sice osobního rozhovoru s majitelem podniku, vlastního pozorování díky realizované brigádě a osobního dotazování přímo v daném podniku.

Na základě zpracování teoretických poznatků k dané problematice a na základě velice podrobné analýzy současných aktivit podniku v oblasti marketingové komunikace studentka následně navrhla řadu praktických opatření, která nakonec kromě detailního popisu jejich realizace a mnoha grafických ztvárnění podpořila časovým hromonogramem a plánovaným rozpočtem, čímž naplnila hlavní cíl práce.

Práci navrhuji ohodnotit stupněm "výborně" a to především pro její praktický význam a sběr dat pomocí několika výzkumných metod.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

V bakalářské práci je uvedeno, že některé z Vašich návrhů budou realizovány bezprostředně po jejich dokončení, které z nich to jsou, a daly by se zatím považovat za úspěšné?

V čem spatřujete největší bariéry realizovaného osobního dotazování? Uveďte prosím konkrétní příklady.

V Plzni, dne 17. 5. 2018

Podpis hodnotitele